



NA SZEROKIM SWIECIE

Fiasko moskiewskie

Gdy korespondent moskiewski radiostacji amerykańskiej Columbia...

bradowali w Moskwie, jako partnerzy i sprzymierzeńcy.

Fiasko moskiewskie przez jaskrawe wykazanie niemożności porozumienia...

Poza tym jednak ogólnym rezultatem będzie ono miało i inne konkretne...

Dalej niepodpisanie traktatu pokojowego z Austrii ogłasza pozostawanie w Austrii wojsk okupacyjnych...

Formalnie odroczone rozwiązanie zagadnień, które stały przed konferencją moskiewską na sześć miesięcy...

Czesław MICHNIEWSKI

Zagadka von Paulusa, von Seydlitz i... towarzyszy

Jedną z największych zagadek doby powojennej są losy i... aktywność milionowej masy jeńców niemieckich...

siedlonych niewielkimi zgrupowaniami pod rozkazami własnych oficerów...

„Są oni w dalszym ciągu jeńcami. Nie są oni zorganizowani w związki dywizyjne...

„Tysiące niemieckich pracowników pracują w Rosji, przede wszystkim nad studiami o charakterze wojskowym i przemysłowym...

„W Azji dotychczas nie można się jeszcze doliczyć około 700.000 żołnierzy japońskich wziętych do niewoli...

„Wszystkie te fakty wskazują na to, że plany ekspansji komunistycznej bynajmniej nie są obliczone na krótką metę...

Tyle p. H. W. Baldwin. Jak czytelnicy sobie przypominają, sprawa „Jenieckiej armii” von Paulusa w Rosji była również przedmiotem zapytań...

„Według nieoficjalnych danych rosyjskich — nie więcej jak 900.000 Niemców znajduje się jeszcze w niewoli rosyjskiej...

Nowa Japonia

W Japonii odbyły się wybory do Parlamentu. Dotychczasowe wyniki obliczenia głosów...

Table with 2 columns: Party name and Mandates. Includes Socialists (143), Liberals (131), Democrats (123), etc.

Wyniki powyższe, z których socjaliści wychodzą, jako najsilniejsze stronnictwo...

Salazar stosuje przeciw strajkom... kodeks sowiecki

W kwietniu wybuchły w Portugalii groźne strajki robotników zatrudnionych w dokach portowych...

Najciekawsze w tym zatargu jest jednak to, że oficjalny organ reżymu Salazara „Diario da Manhã”...

Dlaczego gospodarka znacjonalizowanych kopalń francuskich zamyka się deficytem 14 miliardów?

W myśl dążenia do obniżki cen, Rząd Francuski przyznał kopalniom subwencję w wysokości 8 miliardów franków...

Otóż przede wszystkim — wzrost kosztów wydobycia węgla przy jednoczesnym obniżeniu ceny za tonę...

Przewidziane są dalsze zwężki kosztów produkcji węgla ze względu na redukcję liczby zatrudnionych niemieckich jeńców wojennych...

Najmniejszy syndykat świata

Nie wszystkim znane jest istnienie czegoś w rodzaju związku zawodowego pretendentów do tronu...

Polskie uchodźstwo wojenne w Niemczech

Polskie uchodźstwo wojenne zostało poważnie zagrożone w swoich już i tak wysoce nienormalnych i trudnych warunkach egzystencji...

tylko przekazać tych nieszczęśliwych ludzi i to zarówno wojskowych jak i cywilnych tym krajom...

Nie można twierdzić, aby warunki, w jakich żyją polscy uchodźcy wojenni pod opieką UNRRA'y...

LICZBA POLSKIEGO UCHODZTWA WOJENNEGO W NIEMCZACH

Sprawa ta najboleśniej dotyka polskich uchodźców wojennych w Niemczech, a to zarówno ze względu na ich liczbę...

A taki los może spotkać gromadę 300.000 polskich uchodźców. Ta liczba nie jest i nie może być dokładną...

Liczba 300.000 osób zawiera około 60.000 byłych jeńców wojennych i 30.000 więźniów obozów koncentracyjnych...

W tej liczbie znajduje się na obszarze okupacji amerykańskiej około 145.353 osób, brytyjskiej 135.647, i francuskiej około 20.000 osób...

OGOLNE WARBUNKI ŻYCIA UCHODZTWA

Zaraz po zaprzestaniu działań wojennych, kiedy zbrodnie hitlerowskie były żywsze w pamięci, a problem „dobrych i demokratycznych” Niemców nie istniał...

Środkę stosowano różne. Po pierwsze propagandę, poza tym niedopuszczanie Polaków do pracy...

Doszło do tego, że według danych z terenu okupacji brytyjskiej (a w innych jest podobnie) dzienna racja uchodźcy obliczona w wartości kalorycznej na podstawie danych UNRRA wynosi 1.540 kalorii...

Do tego należy dodać warunki mieszkaniowe w barakach, bez przydziału należytnej ilości opału...

Poza tym UNRRA przeciwdziałała bardzo ostrożnie, aby nie dopuścić do organizowania się uchodźstwa dla polepszenia warunków materialnych i moralnych...

Uchodźstwo polskie jednak nie dało za wygrane i zorganizowało się zarówno w poszczególnych strefach okupacyjnych jak i wyłoniło naczelną reprezentację uchodźstwa polskiego w Niemczech...

OŚWIATA I SZKOLNICTWO UCHODZTWA

Jedną z ważniejszych dziedzin, które polskie uchodźstwo wojenne na terenie Niemiec bardzo dobrze rozwijało...

(Dokończenie na str. 3-ciej)



MOUTET, minister ziem zamorskich będzie centralną postacią w bieżącej sesji parlamentu francuskiego.

Pan Tito też «amnestiuje»

Pan Tito, dyktator Jugosławii, wzorem... innych słowiańskich „demokratów ludowych”...

„Wszyscy ci, których ręce nie są zbroczone krwią zostaną amnestiowani. Natomiast odnowicie się i odnowili własnymi dłońmi i którzy popełniali grabieże...

Widocznie dla wyrazistej ilustracji tej ewangelicznej polityki, nie mającej z brzydkią zemstą nic wspólnego...

Śmierć republik

Polakom pustynne stępy Kazachstanu. O likwidacji tej „Republiki” dowiedziało się oficjalnie społeczeństwo rosyjskie...

W roku 1943 wykreślono została z rejestru republik sowieckich północno-kaukaska „Karachowskaja A.S.S.R.”...

Podobny los i w tym samym czasie spotkał „Kalmucką Awł. S.S.R.”. Położona pomiędzy Donem i Wołgą „Republika”...

W tym samym mniej więcej czasie, w początkach 1944 w podobny sposób rozprawiono się na północnym Kaukazie z „Czezeńsko-Inguszką ASSR”...

Wszystko o czym powyżej piszemy, i wiele innych „cudów” odzwierciedla się przez zmiany w sowieckich atlasach geograficznych...

zanim jeszcze właściwy dekret się ukazał, już departament map otrzymał instrukcje: znikna na mapie barwa wyodrębniająca dany kraj...

Sowiety i ich agenci z komunistycznych piątych kolumn w wszystkich krajach świata grzmiącym głosem bronią prawa do niepodległości...

„Przyjaźń wzajemna ludów Związku sowieckiego wzmocniła się w czasie wojny. Nasze wielonarodowe państwo sowieckie staje się coraz mocniejsze...”

Wspaniałym narzędziem konsolidacji okazało się NKWD przenoszące niesfornych ludzi o dziesiątek tysięcy kilometrów... na północ.

l. d.



